

Project: Town of Sharon Water Department Water Building Renovation **Addendum 02**

January 17, 2024

To all Bidders on the Project titled:

Sharon Water Department Water Building Renovation

Reference Contract Documents dated October 24, 2023 (drawings) and December 20, 2023 (specifications).

The attention of bidders submitting bids for the above subject project is called to the following addendum to the specifications and drawings. The items set forth herein, whether of omission, addition, substitution, or clarifications are all to be included in and form a part of the bid submitted.

THE NUMBER OF THIS **ADDENDUM (2)** MUST BE ENTERED IN THE APPROPRIATE SPACE "B" PROVIDED AFTER "THIS BID INCLUDES ADDENDA NUMBERED" OF THE CONTRACT FORM ENTITLED "FORM FOR GENERAL BID" FOR GENERAL BIDDERS IN APPENDIX A.

THE NUMBER OF THIS **ADDENDUM (2)** MUST BE ENTERED IN THE APPROPRIATE SPACE "B" PROVIDED AFTER "THIS SUB-BID INCLUDES ADDENDA NUMBERED" OF THE CONTRACT FORM ENTITLED "FORM FOR SUB-BID" for **SUB-BIDDERS IN APPENDIX A**.

This Addendum No. 2 consists of 2 pages for a total of 2 pages.

The Contract Documents are hereby modified as follows:

NO.	BIDDER CLARIFICATIONS	DESCRIPTION
1.	BIDDER QUESTION	Q: Electrical drawing E001 shows a 40kw generator. Electrical specification did not show any generator. Do we need to provide a generator for this project? If yes, please provide specification.
	RESPONSE	R: Yes, a gas generator should be provided. Drawing Note #2 on Drawing E200 lists the requirements for the gas generator. Bidders to submit on a gas generator that meets those requirements for review and approval.
2.	BIDDER QUESTION	Q: Specifications call for addressable fire alarm system. Addressable devices are not suitable for non-heated areas. The crawl space is not heated. Besides the crawl space, are the attic and garage heated?
	RESPONSE	R: In unheated space (attic or crawl space), a conventional detector may be placed in the unheated space, where shown on the plans, however the device module shall go on the wall or ceiling of the heated space. The garage is not in scope.



Project: Town of Sharon Water Department Water Building Renovation **Addendum 02**January 17, 2024

All other portions of the Contract Documents remain unchanged.

The due date for Filed Sub-bids has been extended to 2:00 p.m. local time on January 19, 2024. Bids will be received up until 2:00 p.m. local time on January 19, 2024.

Per Addendum 1, General bids will be due up until 2:00 p.m. local time on February 1, 2024.

Please be reminded to acknowledge this Addendum on the bid forms.